Администрация Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «04» декабря 2017 года

№ 703
Р.п. Белый Яр
Верхнекетского района

 Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 24.06.2014 № 098 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 24.06.2014 № 098 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд», следующие изменения:

1.1. В пункте 1.5. слова «и на сайте Администрации Верхнекетского района (www.vkt.tomsk.ru) «Белоярское городское поселение» в разделе «Муниципальные услуги» исключить;

1.2. подпункт 2.3.1. пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3.1. включение граждан в список нуждающихся в древесине для собственных нужд и направление списка органу, уполномоченному на заключение договоров купли-продажи лесных насаждений;»»
1.3. пункт 2.4. Регламента изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги:

2.4.1. Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги: не более 30 календарных дней со дня подачи заявления.

2.4.2. Допустимый срок прохождения отдельных административных процедур, необходимых для предоставления муниципальной услуги, составляет:

- Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги составляет один рабочий день;

- проверка обоснованности заявления - 15 календарных дней;

- принятие решения о включении гражданина в список нуждающихся в древесине для собственных нужд, либо об отказе - 14 календарных дней.»;

1.4. Пункт 2.6. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.6. Для начала предоставления муниципальной услуги, заявителем представляются в орган, предоставляющий муниципальную услугу заявление о включении в список нуждающихся в древесине для собственных нужд (по форме, указанной в Приложении №1 к настоящему регламенту), в том числе:
2.6.1. Для строительства индивидуального жилого дома:

1) договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком;

2) разрешения на строительство;

2.6.2. Гражданин включается в список нуждающихся в древесине для строительства хозяйственных построек при наличии договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком;

2.6.3. Гражданин включается в список нуждающихся в древесине для ремонта объекта недвижимости при наличии документа, подтверждающего право собственности на объект недвижимости;

2.6.4. Гражданин при наличии жилого помещения, жилых строений или хозяйственных построек с печным отоплением включается в список нуждающихся в древесине для отопления;

2.6.5. Гражданин включается в список нуждающихся в древесине для строительства строений для содержания принадлежащих гражданину на праве собственности пяти и более коров при наличии следующих оснований:
1) договора аренды земельного участка или свидетельства о праве собственности на земельный участок или иных документов, подтверждающих право пользования земельным участком;

2) разрешения на строительство;

3) документа, подтверждающего право собственности на пять и более коров.

2.6.6. Документы, необходимые для включения в список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд, предоставляются в виде копий и оригинала для сверки. Копии заверяются специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги.

Форма заявления доступна для копирования и заполнения в электронном виде на «Едином портале государственных и муниципальных услуг» (функций), на «Портале государственных и муниципальных услуг Томской области», на официальном сайте Белоярского городского поселения: www.vkt-belyar.ru, в МФЦ лично либо через сайт МФЦ mfc.tomsk.ru.
Если запрос о предоставлении муниципальной услуги представляется посредством почтового отправления, подлинность подписи заявителя на таком запросе и верность копий документов, прилагаемых к такому запросу, должны быть заверены нотариально.
В случае направления заявления в электронной форме заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.

2.6.7. Гражданин признается нуждающимся в древесине для собственных нужд в зависимости от целей, с учетом срочного интервала с момента предыдущего признания данного гражданина нуждающимся в древесине в сроки, установленные Законом Томской области от 09.08.2007 N 165-ОЗ «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд».

2.6.8. Администрация Белоярского городского поселения на основании Закона Томской области от 09.08.2007 N 165-ОЗ «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд»  дважды в год в срок до 1 ноября и 1 июня формирует список граждан, нуждающихся в древесине для собственных нужд, и в срок до 10 ноября и 10 июня направляет его органу, уполномоченному на заключение договоров купли-продажи лесных насаждений.

В случае возникновения событий чрезвычайного характера (пожар, наводнение, другие стихийные бедствия) Администрация Белоярского городского поселения на основании статьи 11 Закона Томской области от 09 августа 2007 № 165-ОЗ «Об установлении порядка и нормативов заготовки гражданами древесины для собственных нужд» формирует список граждан, пострадавших от событий чрезвычайного характера и нуждающихся в древесине для собственных нужд, и ежемесячно направляет его органу, уполномоченному на заключение договоров купли-продажи лесных насаждений.»
1.5. пункт 2.8. дополнить подпунктом 2.8.2. следующего содержания:

«2.8.2. справка о не включении в список нуждающихся в древесине граждан для собственных нужд ранее.».
1.6. в подпункте 2.10.1. пункта 2.10. слова «5 рабочих дней» заменить на «15 минут»
1.7. подпункт 2.12.6. пункта 2.12. Регламента исключить;

1.8. абзац 8 пункта 3.1. исключить;
1.9. абзац 10 пункта 3.1. слова «после визирования, не позднее следующего рабочего дня с момента визирования направляются в юридическую службу.» исключить;

1.10. в абзаце 12 пункта 3.1. слова «, либо уведомление об отказе в приеме документов.» исключить.
1.11. абзац 7 пункта 3.2. слова «одного дня» заменить на «30 дней»;

1.12. абзац 3 пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«Выдача результата предоставления муниципальной услуги осуществляется не позднее 30 дней со дня подачи заявления о включении в список нуждающихся в древесине для собственных нужд, и необходимых документов на получение муниципальной услуги, в том числе:».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Белоярского городского поселения.
Глава Белоярского городского поселения

 А.Г. Люткевич
______________________________________________________________________

Дело-1, Адм. ТО-1, Территоррия-1, прокуратура-1, специалист-1, стенд-1